de peticiones al Ministerio de Educación, para la discusión de las peticiones 

formuladas; y ii) no tomó en consideración que quedó debidamente acreditado el 

agotamiento de la vía directa, por medio de la adjudicación R – un mil doscientos 

uno – cero cero ciento ochenta y tres – dos mil dieciocho (R–1201–00183–2018), 

de catorce de marzo de dos mil dieciocho, suscrita por el Inspector de Trabajo, 

Gustavo Adolfo López de León de la Sección de Visitaduría de la Delegación 

Departamental de Trabajo de San Marcos del Ministerio de Trabajo y Previsión 

Social.